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Altera o § 5° do art. 14 da Constituicdo Federal e d4 outras providéncias.

Possui Assinaturas Suficientes: NAO

Totais de Assinaturas:
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Total

Confirmadas

Nao Conferem
Fora do Exercicio
Repetidas
llegiveis
Retiradas

166
009
002
030
000
017
224

Assinaturas Confirmadas

JACKSON BARRETO
PEDRO WILSON
DAMIAO FELICIANO
OSVALDO REIS
GERALDO SIMOES
MARCOS MEDRADO

PMDB
PT
PDT
PMDB
PT
PDT

JOSE FERNANDO APARECIDO DE OLIVEIRA

WILSON SANTIAGO
OSVALDO BIOLCHI
ACELIO CASAGRANDE
JOAO MATOS
EDUARDO LOPES
EUNICIO OLIVEIRA
MAURO BENEVIDES
EUGENIO RABELO
LUIZ BITTENCOURT
SABINO CASTELO BRANCO
JOAO MAGALHAES
SERGIO MORAES
VALADARES FILHO
MARIO HERINGER
OSMAR JUNIOR
NEILTON MULIM
FERNANDO FERRO

PMDB
PMDB
PMDB
PMDB
PSB
PMDB
PMDB
PP
PMDB
PTB
PMDB
PTB
PSB
PDT
PCdoB
PR
PT

SE
GO
PB
TO
BA
BA
PV
PB
RS
SC
SC
RJ
CE
CE
CE
GO
AM
MG
RS
SE
MG
Pl
RJ
PE

MG
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25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

MENDES RIBEIRO FILHO
EUDES XAVIER
MAGELA

MARCIO FRANCA
NELSON MARQUEZELLI
JOAO CARLOS BACELAR
SEVERIANO ALVES
VICENTINHO

ZE GERARDO

ANIBAL GOMES

FLAVIO DINO

PAULO HENRIQUE LUSTOSA
JULIAO AMIN

EDIO LOPES

JOSE ROCHA

ARMANDO ABILIO

JOAO PAULO CUNHA
WOLNEY QUEIROZ
PAULO RUBEM SANTIAGO
FERNANDO MARRONI
SERGIO PETECAO
NELSON TRAD

PAULO ROBERTO

CIRO PEDROSA

CHICO LOPES

ADEMIR CAMILO
ROSE DE FREITAS
VALTENIR PEREIRA
FERNANDO DINIZ
CARLOS WILLIAN
MAURO LOPES

JOSE GUIMARAES
ANDRE VARGAS
GIOVANNI QUEIROZ
BERNARDO ARISTON
JOSE AIRTON CIRILO
MARCIO MARINHO
ANTONIO CARLOS BIFFI
PAULO PEREIRA DA SILVA
ULDURICO PINTO
BETINHO ROSADO
DECIO LIMA

MILTON MONTI

LUIZ BASSUMA
CARLOS ALBERTO CANUTO
VICENTINHO ALVES
PROFESSOR SETIMO
LAZARO BOTELHO
MARIO DE OLIVEIRA

PMDB
PT
PT
PSB
PTB
PR
PDT
PT
PMDB
PMDB
PCdoB
PMDB
PDT
PMDB
PR
PTB
PT
PDT
PDT
PT
PMN
PMDB
PTB
PV
PCdoB
PDT
PMDB
PSB
PMDB
PTC
PMDB
PT
PT
PDT
PMDB
PT
PR
PT
PDT
PMN
DEM
PT
PR
PT
PMDB
PR
PMDB
PP
PSC

RS
CE
DF
SP

SP

BA
BA
SP

CE
CE
MA
CE
MA
RR
BA
PB

SP

PE
PE
RS
AC
MS
RS
MG
CE
MG
ES

MT
MG
MG
MG
CE
PR
PA
RJ

CE
BA
MS
SP

BA
RN
SC
SP

BA
AL

TO
MA
TO
MG
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74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

ZE VIEIRA

JOAO DADO

EDMAR MOREIRA
GIVALDO CARIMBAO
JAIR BOLSONARO
NEUDO CAMPOS
EDSON DUARTE
LUIZ ALBERTO

PASTOR MANOEL FERREIRA

ANSELMO DE JESUS
VILSON COVATTI

JOSE EDMAR

PEDRO FERNANDES
ARNON BEZERRA
CARLOS ZARATTINI
LUIZ SERGIO

DANIEL ALMEIDA
ELIENE LIMA

JOSE CHAVES

PEDRO EUGENIO
SEBASTIAO BALA ROCHA
DOMINGOS DUTRA
NILSON MOURAO
PAULO PIAU
ABELARDO CAMARINHA
LUIZ CARLOS BUSATO
SOLANGE ALMEIDA
IRINY LOPES

ROBERTO BRITTO
AFONSO HAMM
JURANDIL JUAREZ
EDUARDO VALVERDE
VELOSO

LEONARDO QUINTAO
JAIME MARTINS
VICENTE ARRUDA
MOISES AVELINO
MOACIR MICHELETTO
LINCOLN PORTELA

DR. NECHAR
MARCONDES GADELHA
OLAVO CALHEIROS
PASTOR PEDRO RIBEIRO
JERONIMO REIS
ANTONIO CRUZ
ARIOSTO HOLANDA
DARCISIO PERONDI
CARLOS SANTANA
ODILIO BALBINOTTI

PR
PDT
DEM
PSB
PP
PP
PV
PT
PTB
PT
PP
PR
PTB
PTB
PT
PT
PCdoB
PP
PTB
PT
PDT
PT
PT
PMDB
PSB
PTB
PMDB
PT
PP
PP
PMDB
PT
PMDB
PMDB
PR
PR
PMDB
PMDB
PR
PV
PSB
PMDB
PMDB
DEM
PP
PSB
PMDB
PT
PMDB

MA
SP
MG
AL
RJ
RR
BA
BA
RJ
RO
RS
DF
MA
CE
SP
RJ
BA
MT
PE
PE
AP
MA
AC
MG
SP
RS
RJ
ES
BA
RS
AP
RO
BA
MG
MG
CE
TO
PR
MG
SP
PB
AL
CE
SE
MS
CE
RS
RJ
PR
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123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166

RIBAMAR ALVES

LELO COIMBRA
TATICO

ALICE PORTUGAL
MANATO

ATILA LIRA

SIMAO SESSIM

DR. TALMIR

JOSE EDUARDO CARDOZO
BENEDITO DE LIRA
FILIPE PEREIRA
FERNANDO NASCIMENTO
WILSON BRAGA
ATILA LINS

PAULO PIMENTA
EDINHO BEZ

RUBENS OTONI
ANTONIO BULHOES
GLADSON CAMELI
EDMILSON VALENTIM
JO MORAES

RATINHO JUNIOR
CHICO DA PRINCESA
DALVA FIGUEIREDO
EDUARDO DA FONTE
ALBERICO FILHO

ENIO BACCI
MAURICIO QUINTELLA LESSA
FABIO RAMALHO
JOSEPH BANDEIRA
EDIGAR MAO BRANCA
PERPETUA ALMEIDA
FATIMA PELAES

LUIZ COUTO
CAPITAO ASSUMCAO
MARIA LUCIA CARDOSO
PEDRO CHAVES
AUGUSTO FARIAS
COLBERT MARTINS
CHARLES LUCENA
VANESSA GRAZZIOTIN
FRANCISCO ROSSI
MANUELA D'AVILA
LUCENIRA PIMENTEL

PSB
PMDB
PTB
PCdoB
PDT
PSB
PP
PV
PT
PP
PSC
PT
PMDB
PMDB
PT
PMDB
PT
PMDB
PP
PCdoB
PCdoB
PSC
PR
PT
PP
PMDB
PDT
PR
PV
PT
PV
PCdoB
PMDB
PT
PSB
PMDB
PMDB
PTB
PMDB
PTB
PCdoB
PMDB
PCdoB
PR

MA
ES
GO
BA
ES
Pl
RJ
SP
SP
AL
RJ
PE
PB
AM
RS
SC
GO
SP
AC
RJ
MG
PR
PR
AP
PE
MA
RS
AL
MG
BA
BA
AC
AP
PB
ES
MG
GO
AL
BA
PE
AM
SP
RS
AP
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Assinaturas que Nao Conferem

JOSE OTAVIO GERMANO
ALEX CANZIANI

PAES LANDIM

VITAL DO REGO FILHO
DR. PAULO CESAR
WELLINGTON ROBERTO
CLEBER VERDE
HOMERO PEREIRA
NELSON BORNIER

WALDIR MARANHAO
PAULO LIMA

PP
PTB
PTB
PMDB
PR
PR
PRB
PR
PMDB

PP
PMDB

Assinaturas Repetidas

FERNANDO FERRO
LUIZ BASSUMA

ZE VIEIRA

EUGENIO RABELO
OSVALDO REIS

LUIZ BITTENCOURT
MANATO

ANIBAL GOMES

OSVALDO BIOLCHI

CARLOS ALBERTO CANUTO
MARCOS MEDRADO
GERALDO SIMOES

CHICO LOPES

DANIEL ALMEIDA

WILSON BRAGA

JOSE EDMAR

JOSE CHAVES

JOAO CARLOS BACELAR
DR. TALMIR

JOSE GUIMARAES

ARNON BEZERRA

GIVALDO CARIMBAO
ADEMIR CAMILO

EDUARDO DA FONTE
ANTONIO CARLOS BIFFI
NELSON MARQUEZELLI
PASTOR MANOEL FERREIRA
PAULO PEREIRA DA SILVA
LUIZ ALBERTO

VELOSO

PT
PT
PR
PP
PMDB
PMDB
PDT
PMDB
PMDB
PMDB
PDT
PT
PCdoB
PCdoB
PMDB
PR
PTB
PR
PV
PT
PTB
PSB
PDT
PP
PT
PTB
PTB
PDT
PT
PMDB

RS
PR
Pl
PB
RJ
PB
MA
MT
RJ

MA
SP

PE
BA
MA
CE
TO
GO
ES
CE
RS
AL
BA
BA
CE
BA
PB
DF
PE
BA
SP
CE
CE
AL
MG
PE
MS
SP
RJ
SP
BA
BA
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Assinaturas de Deputados(as) fora do Exercicio

(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
(confirmada)
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Assinaturas Retiradas

WALTER IHOSHI
FRANCISCO RODRIGUES

CARLOS ALBERTO LEREIA

JORGE KHOURY
EDUARDO BARBOSA
SILVIO TORRES
IBSEN PINHEIRO
CLOVIS FECURY
ANTONIO FEIJAO
JOSE MAIA FILHO
JOSE CARLOS VIEIRA
GERALDO PUDIM
FELIX MENDONCA
CIRO NOGUEIRA
FERNANDO DE FABINHO
ROGERIO MARINHO
FABIO FARIA

DEM
DEM
PSDB
DEM
PSDB
PSDB
PMDB
DEM
PSDB
DEM
DEM
PMDB
DEM
PP
DEM
PSDB
PMN

SP
RR
GO
BA
MG
SP
RS
MA
AP
Pl
SC
RJ
BA
Pl
BA
RN
RN
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